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 Noen retningslinjer på veien 

Bruk sorteringsbua riktig! 
Inne i bua finner du papirposer som kan brukes til matavfall, og gjennomsiktige plastsekker som 

kan brukes til plastavfall. Ta bare med deg det du trenger til neste gang du er forbi. Husk at mange 
andre også trenger tilgang til poser og sekker. I gjennomsnitt trenger man kanskje 6 papirposer til mat 
og 1 sekk til plast per 14 dager. Vi gir ikke ut emballasje til andre typer avfall (dette må du ordne selv). 

 
Plastemballasje i sekk henges/settes innerst i bua. Matavfallspose med innhold kastes i beholder 

for matavfall. Glass/metall-emballasje og papp/papir kastes løst i sine respektive beholdere. Restavfall 
skal være emballert i gjenknyttet avfallspose før den kastes beholderen. I bua skal det også finnes pall 
med karm der man kan sette småelektrisk (lyspærer, barbermaskin, lysrør, stavmikser etc.) og mindre 
enheter farlig avfall i original-emballasje (skismøring, tennvæske, batterier, vaskemidler etc.). 
Elektriske produkter/hvitevarer etc. kan returneres i butikker som selger tilsvarende varer.  

 
OBS! Alt annet avfall skal leveres på et av våre mottak! 
 
Finn ut mer om sortering og hva som ikke kan kastes i bua 
ved å scanne QR-koden med mobilen: 

 
 
 

Praktiske tips! 
Plastemballasje skal være helt tom når den kildesorteres. Når du sorterer ut plasten kan du 

oppleve at restavfallet tar opptil 70% mindre plass, og at det lukter mye mindre enn før. Mye av 
plastemballasjen man har er ren nok når den er tom. Det skal ikke så mye til for å få litt skitten plast 
ren nok - skyll med kaldt vann og eventuelt ta et lite tak med en oppvaskbørste. Er du ekstra nøye, så 
kan du få tilnærmet luktfritt avfall. 

Matavfall lukter mer uten oksygen. De fleste vil sitte igjen med matavfall som eneste kilde til 
lukt, så hvis mulig, sørg for mer luft rundt matposen for mindre lukt. Vått matavfall legges til avrenning 
i en sil før du legger det i posen. Tørkepapir kan kastes i matposen og vil bidra til å suge opp fuktighet. 
Posen er sterk også når den er fuktig. Hvis posen ikke holder, kan man i nøden bruke en ekstra utenpå. 
Matposen kan fraktes i plast hvis man fjerner plasten før matavfallet kastes i beholder for matavfall. 
Plasten kildesorteres på stedet. 

Restavfall lukter hovedsakelig på grunn av matrester og brukte bleier. Hvis dette ikke finnes i 
restavfallet, vil det heller ikke lukte. Mange blir overrasket over effekten dette har. 

 
Kjøp avfallsposer på butikken til restavfall. Praktisk håndteringstips: Fyll maksimum halve 

restavfallsposen, og legg matavfallsposen oppi på toppen med en enkel knute før transport. Når du 
kommer til bua, løsne knuten, ta ut matposen (og legg den i matdunken), og så knytt igjen den halvfulle 
restavfallsposen og legg den i restdunken.  

 
Kort oppsummert vil trivsel i forbindelse med håndtering av avfallet øke betraktelig ved å spise 

opp maten man har kjøpt, og ved å kildesortere så bra man kan.  

Lykke til! 


